Primū ē ratio theologialis. q̄re ista ascē sio fuit expediens

Secundū de practica historie quō ip̄a fu it conueniens.

Tertiū est vtilitas finalis de ista ascēsiōe proueniens

Prima rō theologial q̄re xp̄i ascēsiō fuit expediēs fundat̄ in quadā regula p̄hie dicēs **Quelibet res ardēter dilecta trahit ad se cor z cogitatōes amātis.** Sicut calore solis trahunt sursum vapores terre. Et lux in lampa de trahit ad se totū oleū paulatim. Ita p̄so na ardēter amata trahit ad se amantē ad cogitandū de ea in corde. os ad loquendū. oculos ad videndū. qz tal̄ est natura amoris. **Licet h̄ sit vez. tñ dabo vobis auctoritatez xp̄i dicētis. Ubi est thesaur⁹ tu⁹. ibi est z cor tuuz** **Luc. xij. Quia igit̄ apli z ali⁹ discipuli ardentissime amabāt corpalem p̄ntiam xp̄i. nec mirum. qz nimīū amozosus fuit ex s̄bi dulcedine. z p̄uersatōis gratissime z in alijs. Iō plurimū a dilectiōe z receptiōe celestiu bonoz q̄diu t̄ps fuit in terra impediēbant. z nō curabāt eleuare cor nec desiderū in celum. Dixit xp̄s. ego faciā vos eleuare cor z intellectum in altū z cogitatōes v̄as. qz ego ascēdam in celū. Ideo post ascētionē totum cor z desiderū z cogitatōes eleuabāt sursum. Ecce ratio quare fuit expediēs nō solū ip̄is apostolis z discipulis. s̄ etiā nob̄ vt ascēderet. qz null⁹ curasset de celo s̄ de xp̄o vbi ess̄. Istā rōem ponit ip̄emet dicēs aplis stentibus de suo recessu. Ego veritatē dico vobis. Expediit vob̄ vt ego vadā **Si em̄ nō abiero. paraclitus nō veniet ad vos Joh. xvj. Super q̄ dicit glo. Bede. Expediit vob̄ vt forma serui vestris aspectibz subtrahat. quatinus amor diuinitatis artius vestris imprimat cordibz Patet ratio hui⁹ b̄ndicte ascēsiōis Moraliter. habemus hic doctrinam arguēdi p̄ locū a minori. Si apli impediēbant a receptiōe gratiaz sp̄ualium ex dilectione xp̄i. q̄d erit d̄ nobis miseris q̄ ita ardēter nō diligim⁹ xp̄m vt apostoli. sed bona transitoria hui⁹ mūdi. s. diuitias. honores. officia. dignitates. delectationes carnis. q̄ nō pmittunt eleuari intellectu in altum. s̄ inferi⁹ in negocijs terrenis****

## In die ascensionis

Ecce qualiter sum impediti a receptione bonorum spiritualium et gratiarum. Propter hoc bona huius mundi diligenda sunt cum sale transantie. Verbi gratia. Diuitie huius mundi taliter diligende sunt ne ex his perdamus diuitias paradisi incorruptibiles que nunquam deficient. Idem de honoribus ne ex his perdamus honores paradisi. O qualis honor est esse in societate angelorum sanctorum archangelorum et supra. et esse cum patriarchis. etc. Idem de officiis et dignitatibus. Idem de deliciis huius mundi. nec ex deliciis bestiarum perdamus delicias et honores et delectationes angelorum et sanctorum. Si vos habetis bonam virtutem. vel ipsa mulier bonum virtutem. debet ipsam diligere temperate. nec ex ipsius amore in corde vestro minuat amor dei. Idem de dilectione filiorum et sic de omnibus istis auertas. Nolite diligere mundum. superfluum nimis. nec ea que in mundo sunt. Quoniam omne quod est in mundo. occupatio carnis est. Ecce hic periculum luxurie. et occupatio oculorum. Ecce hic periculum auaricie. et superbia vite. Ecce hic periculum superbie. et honoribus. officiis. etc. prima causa. Joh. ij. Quantum ad secundum punctum. scilicet de practica historiali quomodo ista ascensio fuit conueniens. Et quomodo enim scimus rationem quare ascendit. videamus modum quomodo ascendit. Non enim voluit statim post resurrectionem in celum ascendere. sed quadraginta diebus voluit in hoc mundo remanere. ut suam resurrectionem per multa argumenta probaret. et apostolos instrueret et doceret. et quadagesimo die a sua resurrectione voluit ascendere in celum. propter quod hodie bis apparuit apostolis. De prima apparitione loquitur euangelium. De secunda epistola hodierna. Recumbentibus vnde cum discipulis apparuit illis Iesus. Marci. ult. Salutans eos iuxta morem suum dicens. Pax vobis. Et dicit eis quod hodie volebat ascendere celum. et quomodo conpleuerat totum operum nostre redemptionis. Hoc audientes apostoli inceperunt flere. Et Christus Si diligeretis me. gauderetis vti quisque vado ad patrem. Joh. xiiij. Domine gaudemus de honore vestro. sed tristamur quia dimittitis nos orphanos. nec poterat comedere pre tristitia. Iohannes Christus amore eorum comedit ut ipsi comederent Et quiescens precepit eis ab hierosolymis ne discederent. sed expectarent promissionem patris. Actuum. i. Et surrexerunt omnes et processionem iuerunt ad montem oliueti secundum quod dixerat eis Iesus. propter hoc in multis locis fit hec processio Cum autem fuisset in monte. Christus visibiliter apparuit eis. et salutauit marie et omnes alios dicens. Pax vobis. Et dicit eis quomodo profecerat opus propter quod venerat. Iohannes volebat ascendere in celum

ad patrem. Virgo autem maria que sentiebat presentiam sanctorum que cum Christo debebant ascendere. dicebat filio cum lacrimis ut placeret sibi quod ipsa ascenderet cum eo. Christus vero tergenens sibi lacrimas dixit. Domine benedicta vos remanebitis loco mei consolabitis apostolos meos. Et propter sapientiam quam dedi vobis. destructis hereses que insurgent. propter hoc dixit virgini marie. Gaude maria ergo. cunctas hereses sola interemisti in uniuerso mundo. Item apostoli rogauerunt eum ut ascenderet cum eo. ne relinqueret eos orphanos. Qui dixit. Eritis doctores omnes gentes baptizantes eos in nomine patris et filii et spiritus sancti. Docetes eos seruare omnia quecumque mandauimus vobis. Math. ult. Non dimittas vos orphanos. ecce ego vobiscum sum. scilicet in sacramento altaris. omnibus diebus usque ad consummationem seculi. Math. ult. Deinde dixit sibi maria magdalena. O domine ego eram magna baronissa et modo sum pauper. Iohannes placeat vobis quod ascendam vobiscum. Et Christus. Vos eritis socii matris mee. etc. Cum autem Iesus sic eleuaret a terra et cepisset ascendere. apostoli interrogauerunt eum dicentes. Domine si in tempore hoc restitues regnum israel. Actuum. i. Domine venietis cito ad dandum regnum israel. Respondit Christus. Non est vestrum nosse tempora et momenta que pater posuit in sua potestate sed accipietis virtutem superuenientis spiritus sancti in vos. et eritis mihi testes in hierosolymis etc. Nota. Non est vestrum scire determinate diem iudicii. sed idem determinate possumus dicere quod cito et bene cito etc. Cum autem iam ascenderet et ipsi in altum eum respicerent dixerunt. Domine deris nobis benedictionem. Et eleuatis manibus benedixit eis. Luce ultio. Sicut sacerdos post missam dat benedictionem populo. Tunc nubes suscepit eum ab oculis eorum. Non quod ea indigeret ad ascendendum sed ad inueniendum quod omnis creatura est sibi subiecta. Quod videtur de deo patre. Omnia subiecisti sub pedibus eius. Cum autem Christus fuisset in celo. quia subito ascendit. et quomodo apostoli non viderunt eum misit duos angelos ad apostolos. adhuc intuentes in celum. qui dixerunt eis. Viri galilei quid statis aspicientes in celum. hic Iesus qui assumptus est a vobis in celum sic veniet quemadmodum vidistis eum ascendente in celum. Actuum. i. Ecce practica historialis quomodo ista benedicta ascensio fuit conueniens. et qualiter ascendit et sedet ad dexteram dei. et fuit completa prophetia Isaie. Uidi dominum sedentem super solium excelsum et eleuatum. et plena erat omnis terra maiestate eius. et ea que sub ipso erant replebant templum. etc. Isa. vi. Tunc apostoli et discipuli adorantes regressi sunt in hierosolymam.

## Sermo

cū magno gaudio. et erāt sp̄ in templo laudātes et b̄ndicētes deū. Lu. vii. Moralit̄ hic cū d̄r adorātes et habem⁹ exemplū et instructionē moralē tūdi ad eccliam et colēdi festa cū gaudio. cessando a negocijs t̄p̄alib⁹ ut xp̄s d̄euit in die resurrectōis. Et sunt colēda p̄fecte. q̄d innuit cū d̄r. Erāt sp̄ in tēplo. i. p̄fecte. P̄m̄ p̄ficiūt bona v̄ra ex bona p̄seruatiōe festi q̄s ex v̄ris laborib⁹. Tertio sunt colēda deuota mēte. cū d̄r. laudātes et b̄ndicētes deū. i. cū silētio audiēdo missaz. Extra d̄ emunitate eccie. decet. Sit ad ecclias humil⁹ et deuot⁹ ingressus. sit i eis d̄cta p̄uersatio. deo ḡta. hoib⁹ placida et. Dicat̄ loquētes i ecclia et. Quantū ad tertiū punctū sc̄z de vtilitate finali ab ip̄a pueniēte. ex ip̄a sc̄z ascēsiōe. Ista vtilitatē siue fructū declarauit ip̄emet. dicens In domo patris mei mansiones multe sunt Si quo min⁹. i. aliqd min⁹. dixissem vob. q̄a vado parare vob locū. Si abiero et p̄parauero vob locū. itēz veniā et accipiaz vos ad me. Joh. xiiij. Ecce hic vtilitas finalis pueniens. Nota. mansiones multe sunt nouem ordines angeloz q̄s Iohes vocat plateas. Apo. c. xxi. Et platee ciuitatis auz mundum tanq̄ vitru plucidum

Prim⁹ ordo seu p̄ma platea statim in igresu est sanctorum angeloz

Secūda archangeloz

Tertia principatum

Quarta potestatum

Quinta virtutum.

Sexta dominationum.

Septima thronoz

Octaua cherubinoz.

Nonā seraphinoz.

Istas mansiones xp̄us parauit. Iō dixit. Vado parare vob locū Nota maximā xp̄i humilitatē Reges cōmunitē p̄mittūt nuncios et scutiferos ut p̄parēt locū. sc̄z xp̄s rex gl̄ie ip̄se met voluit ire ad parandū nobis locū. Posset hic fieri argumentū in oppositū. Luz xp̄s dicat. Venite b̄ndicti patris mei. possidete paratū vobis regnū a p̄stitutiōe mūdi. Math. xxv. Quō dicit ḡ. vado vobis parare locum Rñso. q̄ hoc pōt intelligi dupl̄r. s. vel p̄diferentialē distinctionē. vel p̄ realē possessiōez

Quantū ad p̄mū a p̄stitutiōe mūdi tā paratum erat iuxta auētatem Math. xxv. Venite b̄ndicti. Secundo aut̄ modo sc̄z p̄ realē possessiōez. hodie pauit p̄ realē distributiōem sanctorū q̄ cū xp̄o ascēderūt in ordinib⁹

angeloz iuxta merita vnus cuiusq̄. q̄ nūq̄ antea intrauit aliq̄s vsq̄ hodie. s. añ xp̄i ascēsiōne Dicat̄ practice quō q̄n fuit in celo cum sanctis p̄tib⁹. tot milia collocavit i p̄ma platea. s. angeloz. Collocavit em̄ ibi illos q̄ in mūdo fuerūt sibi in p̄nia. quēlibet i sua cathedra. Iā erat ibi nomē cuiuslibet sc̄ptum. et cuiuslibet imponēdo suā coronam in capite In ordine archangeloz collocavit eos q̄ sibi fuerūt in opib⁹ sp̄ualib⁹. In tertio ordine sc̄z p̄ncipatū collocavit illos q̄ sibi fuerūt in opib⁹ misericordie. In q̄rto ordine. sc̄z potestati illos q̄ sibi seruerūt in magna patientia in aduersitatib⁹. In q̄mo ordine sc̄z virtutū illos q̄ sibi fuerūt in patientia. nō habēdo malā volūtātē alicui et. In sexto ordine sc̄z d̄nationū collocavit d̄nos terrenales. rectores et iudices. q̄ cū iusticia magna reterūt cōmunitates. et. In septimo ordine. s. thronoz illos q̄ amore sui tenuerūt vitā pauperē In octauo ordine cherubin cōtēplatiuos q̄ habuerūt sapiām diuinā In nono ordine. s. seraphin charitatiuos ardētes i dei amore. Ecce quō intelligit. Vado parare vob locū q̄stū ad realē possessiōez. Xp̄s s̄o sup omnes ordines angeloz sedet in solio suo ad dextrā qui clare videt ab omnib⁹. Et sic patet tertius punctus et per consequens totus sermo. Deo gr̄as.